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CITTA’ DI ALESSANDRIA
SERVIZIO AUTONOMO POLIZIA LOCALE
Via Lanza, 29 — 15121 Alessandria — P.I./C.F. 00429440068
Tel. 0131 515650 - 693 — Fax 0131 515615
PEC: poliziamunicipale@comunedialessandria.it
mailto: poliziamunicipale@comune.alessandria.it

Oggetto:

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE PROCEDURA DI GARA
MEDIANTE R.D.O. DA ATTIVARSI SUL MEPA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE PER LA RILEVAZIONE DELLE INFRAZIONI
SEMAFORICHE - PERIODO 1/11/2017 — 31/10/2018 RINNOVABILE.

CIG 7078549B6A

A seguito della formulazione di alcune richieste di chiarimenti si pubblicano di seguito, in forma
anonima, 1 quesiti pervenuti e le relative risposte.

Rif. Capitolato speciale, I’Art. 6 Requisiti per la partecipazione alla gara, punto 4 che recita
espressamente:

“relativamente all'apparecchiatura di rilevazione delle infrazioni, avere effettuato
nei tre esercizi finanziari antecedenti la data di pubblicazione del bando della
presente gara, la fornitura del servizio di un impianto a favore di almeno tre Enti
locali, utilizzando il medesimo sistema/prodotto di quello proposto in sede di gara,
producendo apposita dichiarazione degli enti medesimi attestante la regolare
esecuzione della prestazione. 1l concorrente dovra allegare alla documentazione di
gara una dichiarazione sostitutiva di atto di notorieta indicando il numero di
impianti forniti in noleggio, le date e gli Enti nel cui territorio sono stati installate le
apparecchiature oggetto di gara’’:

RICHIESTA N. 1

11 requisito si intende soddisfatto da soli servizi di noleggio oppure saranno considerate valide anche

le forniture, e non solo noleggi, di sistemi analoghi a quelli oggetto di gara?

RISPOSTA N. 1:
11 requisito si intende soddisfatto anche in presenza di forniture diverse dal noleggio.




RICHIESTA N. 2:

Dove ¢ indicato che deve essere stato fornito il “medesimo sistema/prodotto di quello proposto in

sede di gara”, si intende che deve trattarsi esattamente dello stesso modello di sistema semaforico o
si fa riferimento piu in generale alla tipologia di sistema, atto alla rilevazione del tipo di infrazioni?

RISPOSTA N. 2:
Nell’Allegato A), parte integrante e sostanziale del Capitolato Speciale di gara, non viene descritto

uno specifico modello bensi una tipologia di sistema/prodotto atto al rilevamento di violazioni: ¢
pertanto sufficiente che I’offerta soddisfi le specifiche tecniche ivi indicate.

RICHIESTA N. 3:

Alla fornitura ad enti locali pud considerarsi equiparata la fornitura effettuata per il tramite di una

municipalizzata nel territorio di enti locali?

RISPOSTA N. 3:

La fornitura degli impianti deve essere necessariamente effettuata a favore degli Enti Locali, che ne

certificano la regolare esecuzione: ¢ irrilevante il soggetto attraverso il quale la prestazione ¢ stata
acquisita.

Alessandria, 05/09/2017

f.to I1 RUP
Responsabile del Servizio Autonomo Polizia Locale
Comandante Vicario Alberto Bassani
(titolare di Posizione Organizzativa)



